
1 
 

ENTE DEL PARCO DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N. 4N 
 
Oggetto: nulla osta ex art. 13 L. 394/91, art. 26 L.R. 15/94 ed art. 3 del Regolamento del Parco  
 
Data:   26/02/2020 
 
L'anno duemilaventi, il giorno ventisei del mese di Febbraio, nel proprio ufficio, 
 

Il Direttore 
 

 
Premesso che, 
ai sensi dell’art. 26 della Legge Regionale 28 Aprile 1994 n. 15 il rilascio di concessioni o autorizzazioni 

relativi ad interventi, impianti od opere all’interno del parco è sottoposto a previo nulla osta dell’organismo 
di gestione del parco stesso secondo le modalità previste dall’art. 13 della legge 394/1991; 

con delibera di Consiglio Direttivo n.76 del 28/05/2015 è stato approvato il Regolamento del Parco del 
Conero Pubblicato sul supplemento n. 6 al BUR n.49 del 18/06/2015 che è entrato in vigore il 
16/09/2015; 

il Regolamento del Parco del Conero all’art. 2 definisce le modalità di presentazione delle domande di 
rilascio del nullaosta e le procedure per il rilascio ovvero il non rilascio dei nullaosta;   
 
Considerato che, 

sono pervenute diverse domande per la richiesta di nullaosta e/o pareri e/o autorizzazioni comunque 
denominate a questo Ente; 

per i progetti e le opere da valutare è data per verificata dall’Amministrazione Comunale la conformità 
degli stessi alla normativa urbanistica, edilizia e di settore di propria competenza per effetto di quanto 
indicato al co. 3 dell’art. 2.3 del Regolamento del Parco; 

restano salve le competenze delle autorità preposte a vigilare sull’osservanza delle Norme urbanistico-
edilizie vigenti e derivanti da eventuali altri vincoli gravanti sulla località, nonché il controllo da parte 
dell’amministrazione comunale sullo stato attuale, il suo stato legittimato e la sua autorizzazione originaria; 

nel rispetto del co. 13 dell’art. 2.1 del regolamento il nulla osta è rilasciato ovvero negato dal Direttore 
con propria determinazione, viste le risultanze del parere espresso dalla Commissione Tecnica e/o dal 
responsabile del procedimento; 

con Determinazione Direttoriale n. 58 del 19.11.2009 l’arch. Ludovico Caravaggi Vivian è responsabile 
del procedimento per il rilascio dei nulla osta di carattere urbanistico. Per le incidenze sul sistema fisico 
naturale il direttore è il responsabile unico. 

Il responsabile del procedimento ha relazionato al Direttore e alla Commissione Tecnica sulle 
valutazioni effettuate rispetto alle pratiche pervenute, per le proprie competenze; 

 
dal verbale espresso dalla Commissione Tecnica nella seduta del 27/02/2020 di seguito allegato, si 

evincono le pratiche che hanno terminato il loro iter procedurale e pertanto sono poste al rilascio o meno 
del nulla osta. 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 
Vista la legge n.127/97 e ss. mm. e ii.; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo Unico Enti Locali; 
Visto il Piano del Parco Del Conero; 
Visto il Regolamento del Parco del Conero; 
Visto il Piano di Gestione dei Siti Natura 2000. 

 
 
      DETERMINA 



2 
 

 
 
Quanto segue, con le prescrizioni nelle stesse indicate, che dovranno essere eseguite sotto il diretto 
controllo del Comune competente: 

 
 1 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 366 del 28/01/2020 

Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 
(00351040423) 

Rif. 
nota 
prot.

14890 del 28/01/2020

Ditta richiedente  GOTTOLI ELISABETTA residente in VIA PALOMBINA VECCHIA 44 - 60015 
FALCONARA MARITTIMA (AN)

Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

RIMOZIONE DI SUPERFETAZIONI via boranico 205 

Localizzazione   ANCONA VIA BORANICO
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 2 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 403 del 29/01/2020 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

15861 del 29/01/2020

Ditta richiedente  BOTTEGONI MARCELLO residente in FRAZIONE VARANO 290 - 60129 ANCONA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

RICHIESTA DI NULLA OSTA PER VARIANTE AL PDC 67-19 (accorpamento e 
ampliamento fabbricato in frazione varano - RIESAME domanda  2019/ 161 - DEL 
NULLA OSTA 14 del 03/07/2019 - VARIANTE domanda  2019/ 197 - DEL NULLA 
OSTA 15 del 05/08/2019) 

Localizzazione   ancona frazione varano
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 3 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 417 del 30/01/2020 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

16381 del 30/01/2020

Ditta richiedente  GUIDI GIORGIO residente in VIA MARINI 28 - 60100 ANCONA (AN) 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

costruzione ASCENSORE ESTERNO per SUPERAMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE- frazione poggio 160  

Localizzazione   ANCONA LOCALITA' PORTONOVO
Di escludere l'intervento alle procedure della Valutazione d'Incidenza vista la scheda sintetica di cui alla tavola 9 
approvata dalla delibera di Giunta Regionale n. 23 del 26/01/2015 e IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 4 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 441 del 31/01/2020 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

16557 del 30/01/2020

Ditta richiedente  LA BAIA SRL UNINOMINALE
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

permesso di costruire art 10 DPR 380/01 per demolizione e ricostruzione cabine da 
spiaggia e servizi igienici in località Portonovo  

Localizzazione   ANCONA LOCALITA' PORTONOVO
Valutazione d'incidenza positiva e IL RILASCIO DEL NULLA OSTA.  
 

 6 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 465  del 03/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

 1160 del 03/02/2020

Ditta richiedente   MAZZIERI ANDREA



3 
 

Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

 MANUTENZIONE FACCIATA - TINTEGGIATURA ESTERNA in Via Bosco, di 
questo Comune.Ditta: MAZZIERI Andrea  

Localizzazione    sirolo via bosco 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 7 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 518 del 04/02/2020 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

19075 del 04/02/2020

Ditta richiedente  SESTILLI SERGIO residente in VIA DEL CONERO 118/A - 60100 ANCONA (AN)
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

realizzazione di una recinzione metallica plastificata in Via Del Conero 118 - RIESAME 
domanda  2019/ 290  

Localizzazione   ANCONA VIA DEL CONERO
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 8 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 539 del 07/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1357 del 07/02/2020

Ditta richiedente  BARBADORO DANIELE residente in VIA MONTE CONERO 18 - 60020 SIROLO 
(AN) 

Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

Modesta soprelevazione del tetto a falde dell'edificio sito in Via Monte Conero n. 18 di 
Sirolo, di circa 35 cm. per ottenere 2 locali abitabili (una camera ed un bagno), nella parte 
centrale dell'attuale soffitta praticabile. L'intervento prevede l'apertura di una finestra nel 
lato sud-est ed una luce nel lato nord-ovest del fabbricato. Richiesta ai sensi della L.R. 
22/2009 csd. "Piano Casa". in Via Monte Conero - RIESAME domanda  2020/ 17 

Localizzazione   sirolo via monte conero
Di escludere l'intervento alle procedure della Valutazione d'Incidenza vista la scheda sintetica di cui alla tavola 9 
approvata dalla delibera di Giunta Regionale n. 23 del 26/01/2015 e IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 9 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 541 del 07/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1375 del 07/02/2020

Ditta richiedente  CANORI RENATO 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

CAMBIO UTILIZZO LOCALI SITI AL PIANO TERRA in Via Molini II,  

Localizzazione   sirolo via molini II 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 11 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 559 del 10/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1459 del 10/02/2020

Ditta richiedente  AQUINATI MARTA 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

tinteggiatura esterna, ripresa di lesioni ed intonaci, sostituzione di canali di gronda e 
discendenti pluviali, nuovo impianto elettrico per giardino, ecc. in Via Marconi, di questo 
Comune  

Localizzazione   sirolo via marconi 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 13 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 638 del 17/02/2020 
Comune di  NUMANA (00113090427) Rif. 

nota 
prot.

2602 del 17/02/2020



4 
 

Ditta richiedente  Comune di Numana 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

realizzazione ciclovia adriatica "biciclovia del Conero" POR FESR 2014/2020- Asse 4 - 
Azione 14.3.1 trasmissione progetto e richiesta parere di competenza - VARIANTE 
domanda  2018/ 342 - DEL NULLA OSTA 21 del 12/12/2018  

Localizzazione   numana piazza santuario
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 14 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 648 del 18/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1772 del 18/02/2020

Ditta richiedente  GIARDINO DI ROSA E RITA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RIGUARDANTI 
L'INSTALLAZIONE INSEGNA IN VIA GRILLI  

Localizzazione   sirolo via grilli 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 16 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 727 del 21/02/2020 
Comune di  NUMANA (00113090427) Rif. 

nota 
prot.

2903 del 21/02/2020

Ditta richiedente  COMPAGNUCCI ENRICO residente in VIA DEL MUSONE 26 - 60026 NUMANA 
(AN) 

Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

Richiesta Nulla Osta per chiusura portici fronte principale presso uu.ii. site in via del 
Musone 26, Marcelli - Compagnucci Loretano ed Enrico  

Localizzazione   numana via del musone
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 
Le determinazioni sopra indicate sono formulate esclusivamente per quanto di competenza rispetto alla disciplina del PdP e del 
regolamento del Parco e non costituiscono autorizzazione all’inizio dei lavori e non abilita all’esecuzione delle opere se non previa 
acquisizione di titolo idoneo alle opere da realizzarsi nel rispetto del DPR 380/01.  
 
La presente determinazione, viene trasmessa all’ufficio urbanistico territoriale per le comunicazioni conseguenti rispetto alle 
determinazioni assunte. 

 
 
 

Il Direttore 
del Parco Naturale del Conero 

F.to Dr. Marco Zannini  



5 
 

Allegato alla determina 

 

 
 
 

ENTE Parco Regionale del Conero 
Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) 

 

 
 

VERBALE N. 88 
COMMISSIONE interna DEL 

26/02/2020 

 
Il giorno 26/02/2020 alle 10:00 si è riunita la Commissione Interna formata dall’arch. Ludovico Caravaggi Vivian 
e dal direttore dott. Marco Zannini.  
Dopo aver preso visione di ogni singola richiesta pervenuta e dei relativi referti istruttori, la Commissione 
Tecnica esprime i seguenti pareri: 
 

 1 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 366 del 28/01/2020 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

14890 del 28/01/2020

Ditta richiedente  GOTTOLI ELISABETTA residente in VIA PALOMBINA VECCHIA 44 - 60015 
FALCONARA MARITTIMA (AN)

Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

RIMOZIONE DI SUPERFETAZIONI via boranico 205 

Localizzazione   ANCONA VIA BORANICO
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 2 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 403 del 29/01/2020 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

15861 del 29/01/2020

Ditta richiedente  BOTTEGONI MARCELLO residente in FRAZIONE VARANO 290 - 60129 ANCONA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

RICHIESTA DI NULLA OSTA PER VARIANTE AL PDC 67-19 (accorpamento e 
ampliamento fabbricato in frazione varano - RIESAME domanda  2019/ 161 - DEL 
NULLA OSTA 14 del 03/07/2019 - VARIANTE domanda  2019/ 197 - DEL NULLA 
OSTA 15 del 05/08/2019) 

Localizzazione   ancona frazione varano
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 3 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 417 del 30/01/2020 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

16381 del 30/01/2020

Ditta richiedente  GUIDI GIORGIO residente in VIA MARINI 28 - 60100 ANCONA (AN) 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

costruzione ASCENSORE ESTERNO per SUPERAMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE- frazione poggio 160  

Localizzazione   ANCONA LOCALITA' PORTONOVO
Di escludere l'intervento alle procedure della Valutazione d'Incidenza vista la scheda sintetica di cui alla tavola 9 
approvata dalla delibera di Giunta Regionale n. 23 del 26/01/2015 e FAVOREVOLE al rilascio DEL 
NULLA OSTA 
 

 4 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 441 del 31/01/2020 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

16557 del 30/01/2020

Ditta richiedente  LA BAIA SRL UNINOMINALE
Oggetto  permesso di costruire art 10 DPR 380/01 per demolizione e ricostruzione cabine da 



6 
 

richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

spiaggia e servizi igienici in località Portonovo 

Localizzazione   ANCONA LOCALITA' PORTONOVO
Valutazione d'incidenza positiva e FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 5 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 452 del 31/01/2020 
Comune di  NUMANA (00113090427) Rif. 

nota 
prot.

1702 del 30/01/2020

Ditta richiedente  CARVELLI LORENZO residente in VIA DEI TULIPANI 19 - 60026 NUMANA (AN)
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

opere di ristrutturazione ed ampliamenti di immobile sito in Via Dei Tulipani 19, Taunus - 
RIESAME domanda  2019/ 270 - VARIANTE domanda  2019/ 292 - DEL NULLA 
OSTA 23 del 04/12/2019 

Localizzazione   numana via dei tulipani
RICHIESTA INTEGRAZIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
a) la nuova planimetria (tav 2a) non tiene conto della prescrizione indicata con Determinazione Direttoriale n. 
23N del 04/12/2019 che prevedeva "lo spostamento delle tre alberature equivale ad abbattimento e quindi nel 
rispetto della L.R. 06/2005 e del Regolamento del Parco è necessaria la compensazione con la posa di 6 
alberature da scegliere tra quelle indicate all'allegato C del regolamento del Parco. Non vengono ben indicate 
(legenda e planimetria non corrispondono) le nuove 6 alberature da mettere a dimora e soprattutto non vengono 
indicate le specie da mettere a dimora e quelle già esistenti (il portamento di qualsiasi alberatura prevista 
nell'allegato C del regolamento risulterebbe incompatibile rispetto agli spazi rappresentati).   
Si ricorda che nel rispetto dell'art. 2.12 "Ove non vi siano i presupposti per la piantumazione compensativa delle 
essenze arboree in aree in disponibilità al richiedente è possibile proporre l'impianto in aree pubbliche su 
indicazione del Comune territorialmente competente"; andrà presentata planimetria con individuazione delle 
necessarie compensazioni ed indicazioni delle specie da mettere a dimora (da scegliere dall'allegato C del 
Regolamento del Parco). Nel caso in cui venga proposta la compensazione in aree pubbliche il richiedente deve 
allegare l'assenso del Comune con l'individuazione dell’area dove poter effettuare l’impianto. 
 

 6 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 465 del 03/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1160 del 03/02/2020

Ditta richiedente  MAZZIERI ANDREA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

MANUTENZIONE FACCIATA - TINTEGGIATURA ESTERNA in Via Bosco, di 
questo Comune.Ditta: MAZZIERI Andrea  

Localizzazione   sirolo via bosco 
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 7 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 518 del 04/02/2020 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

19075 del 04/02/2020

Ditta richiedente  SESTILLI SERGIO residente in VIA DEL CONERO 118/A - 60100 ANCONA (AN)
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

realizzazione di una recinzione metallica plastificata in Via Del Conero 118 - RIESAME 
domanda  2019/ 290  

Localizzazione   ANCONA VIA DEL CONERO
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 8 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 539 del 07/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1357 del 07/02/2020

Ditta richiedente  BARBADORO DANIELE residente in VIA MONTE CONERO 18 - 60020 SIROLO 
(AN) 

Oggetto  Modesta soprelevazione del tetto a falde dell'edificio sito in Via Monte Conero n. 18 di 



7 
 

richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Sirolo, di circa 35 cm. per ottenere 2 locali abitabili (una camera ed un bagno), nella parte 
centrale dell'attuale soffitta praticabile. L'intervento prevede l'apertura di una finestra nel 
lato sud-est ed una luce nel lato nord-ovest del fabbricato. Richiesta ai sensi della L.R. 
22/2009 csd. "Piano Casa". in Via Monte Conero - RIESAME domanda  2020/ 17 

Localizzazione   sirolo via monte conero
Di escludere l'intervento alle procedure della Valutazione d'Incidenza vista la scheda sintetica di cui alla tavola 9 
approvata dalla delibera di Giunta Regionale n. 23 del 26/01/2015 e FAVOREVOLE al rilascio DEL 
NULLA OSTA 
 

 9 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 541 del 07/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1375 del 07/02/2020

Ditta richiedente  CANORI RENATO 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

CAMBIO UTILIZZO LOCALI SITI AL PIANO TERRA in Via Molini II,  

Localizzazione   sirolo via molini II 
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 10 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 544 del 07/02/2020 
Comune di  NUMANA (00113090427) Rif. 

nota 
prot.

1828 del 31/01/2020

Ditta richiedente  SPIAGGIA D'ORO 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

opere di ripristino e manutenzione straordinaria delle cabine danneggiate dalle mareggiate a 
servizio omonimo stabilimento balneare sito in via colombo 10_ditta tiffi  

Localizzazione   numana via colombo 
SOSPENSIONE PROCEDIMENTO. 
Non si comprende quale sia il motivo della presentazione della pratica in quanto l'intervento indicato in relazione 
equivale a manutenzione ordinaria e come noto gli interventi di manutenzione ordinaria non sono soggetti a 
nulla osta, ma in oggetto viene indicata una manutenzione straordinaria che non viene però descritta negli 
elaborati e relazioni specifiche.  
Si richiedono delucidazioni in merito. 
Si precisa inoltre che gli interventi di manutenzione ordinaria rientrano tra quelli indicati all’art. 2.10 del 
Regolamento del Parco "Opere edilizie non soggette a nulla osta edilizio".   
Per gli interventi di manutenzione ordinaria non è necessario acquisire il Nulla osta e si ricorda altresì che il 
progettista dovrà allegare alla pratica da consegnare al Comune di competenza, attestazione di conformità del 
progetto al Piano ed al Regolamento del Parco.  
  

 11 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 559 del 10/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1459 del 10/02/2020

Ditta richiedente  AQUINATI MARTA 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

tinteggiatura esterna, ripresa di lesioni ed intonaci, sostituzione di canali di gronda e 
discendenti pluviali, nuovo impianto elettrico per giardino, ecc. in Via Marconi, di questo 
Comune  

Localizzazione   sirolo via marconi 
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 12 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 560 del 10/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1450 del 10/02/2020

Ditta richiedente  SANDRONI GIORGIO
Oggetto  Realizzazione di pergolato in legno con copertura in pvc sul retro prospetto dell'abitazione e 



8 
 

richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

di casetta in legno per attrezzi in Via Nenni 

Localizzazione   ANCONA VIA NENNI
PRESA ATTO 
Con la presente si precisa che nel rispetto dell'art. 2.10 del Regolamento del Parco "Opere edilizie non soggette a 
nulla osta edilizio", gli interventi specifici in area Ps in ATU rientrano tra le opere di cui alla lettera b) dello stesso 
articolo 2.10.   
Per gli interventi in questione non è necessario acquisire il Nulla osta e si ricorda altresì che il progettista dovrà 
allegare alla pratica da consegnare al Comune di competenza, attestazione di conformità del progetto al Piano ed 
al Regolamento del Parco.  
 

 13 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 638 del 17/02/2020 
Comune di  NUMANA (00113090427) Rif. 

nota 
prot.

2602 del 17/02/2020

Ditta richiedente  Comune di numana 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

realizzazione ciclovia adriatica "biciclovia del Conero" POR FESR 2014/2020- Asse 4 - 
Azione 14.3.1 trasmissione progetto e richiesta parere di competenza - VARIANTE 
domanda  2018/ 342 - DEL NULLA OSTA 21 del 12/12/2018  

Localizzazione   numana piazza santuario
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 14 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 648 del 18/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1772 del 18/02/2020

Ditta richiedente  GIARDINO DI ROSA E RITA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RIGUARDANTI 
L'INSTALLAZIONE INSEGNA IN VIA GRILLI  

Localizzazione   sirolo via grilli 
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 15 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 672 del 20/02/2020 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

1824 del 20/02/2020

Ditta richiedente  LA CIMA SNC DI MELAPPIONI ALFREDO E PETRACCINI ANDREA 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

INSTALLAZIONE DI INSEGNA RETROILLUMINATA PER ATTIVITA’ 
DENOMINATA "LA CIMA", in Via Monte Conero  

Localizzazione   sirolo via monte conero
RICHIESTA INTEGRAZIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
in primo luogo è da presentare per il completamento della pratica in materia di Valutazione d'Incidenza la scheda 
sintetica di cui alla tavola 9 approvata dalla delibera di Giunta Regionale n. 23 del 26/01/2015.   
si anticipa fatto salvo il controllo della scheda di cui sopra il Parere favorevole al rilascio del nulla osta, con la 
seguente prescrizione:   
nel rispetto dell'art. 3.13 e 14.3 del Regolamento del Parco è vietata la prevista illuminazione dell'insegna.   
 

 16 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 727 del 21/02/2020 
Comune di  NUMANA (00113090427) Rif. 

nota 
prot.

2903 del 21/02/2020

Ditta richiedente  COMPAGNUCCI ENRICO residente in VIA DEL MUSONE 26 - 60026 NUMANA 
(AN) 

Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Richiesta Nulla Osta per chiusura portici fronte principale presso uu.ii. site in via del 
Musone 26, Marcelli - Compagnucci Loretano ed Enrico  



9 
 

Localizzazione   numana via del musone
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 
 
 
 
 

Sirolo, lì 26/02/2020   
 
F.to ZANNINI Dott. Marco  
 
F.to CARAVAGGI VIVIAN Dott. Arch. Ludovico  

 



10 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO URBANISTICA TERRITORIO 
  

In ordine alla presente determinazione, appone il visto di accettazione 
 
 
Sirolo, lì 26/02/2020 
 
 

UFF. URBANISTICA TERRITORIO 
F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 
Visto:                   Il Direttore 
               del Parco Naturale del Conero 
                      F.to Dr. Marco Zannini 
 
 
     
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
    
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi 
dal 05/03/2020 ed inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 
 
 

Il Direttore 
del Parco Naturale del Conero 

F.to Dr. Marco Zannini 
 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
 


